
UCHWAŁA NR XXX/214/2021 
RADY GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 19 lipca 2021 r. 

w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu gminy Kołaczkowo na dofinansowanie 
zmiany dotychczasowego źródła ciepła na proekologiczne. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 400a pkt 21, w związku z art. 403 ust. 2 - 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 ze zm.) Rada Gminy Kołaczkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy Kołaczkowo 
na  dofinansowanie zmiany dotychczasowego źródła ciepła na proekologiczne zgodnie z Regulaminem 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokość środków przeznaczonych na udzielenie dotacji celowej, o której mowa w § 1, w danym roku 
budżetowym określa każdorazowo uchwała budżetowa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kołaczkowo 

 
 

Danuta Grabowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31DA12F3-D53D-473B-B735-4ADAB5E798D0. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Regulamin udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu gminy Kołaczkowo 
na  dofinansowanie zmiany dotychczasowego źródła ciepła na proekologiczne. 

 
 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

 
 
§ 1. 1. Niniejszy Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy 
Kołaczkowo na dofinansowanie zmiany dotychczasowego źródła ciepła na proekologiczne.  
 
2. Za ogrzewanie proekologiczne uznaje się: ogrzewanie gazowe, olejowe i elektryczne, ogrzewanie 
na paliwo stałe lub biomasę z automatycznym zasypem paliwa i jednym paleniskiem, spełniające 
wymagania klasy 5 normy PN-EN 303-5:2012, co potwierdza certyfikat wydany przez laboratorium 
akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji oraz pompy ciepła.  

 
§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) gminie – należy przez to rozumieć gminę Kołaczkowo; 
2) Wójcie Gminy – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Kołaczkowo; 
3) urzędzie gminy – należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Kołaczkowie; 
4) Wnioskodawcy – należy przez to  rozumieć  podmiot,  o którym  mowa  w art. 403 ust. 4 ustawy  

z dnia  27 kwietnia  2001 r.  Prawo  ochrony  środowiska (Dz. U.  z 2020 r.  poz. 1219 z późn.  
zm.),  występujący  o udzielenie dotacji; 

5) dotacji – należy przez to rozumieć dotację celową w rozumieniu ustawy  
z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) 
udzielaną z budżetu gminy, przeznaczoną na dofinansowanie realizacji przedsięwzięcia 
określonego w niniejszym Regulaminie; 

6) dotychczasowym źródle ciepła – należy przez to rozumieć zamontowane w budynku 
niskosprawne i nieekologiczne kotły, piece oraz kominki zasilane paliwem stałym, 
w szczególności: węglem, koksem, miałem itp. stanowiące główne źródło centralnego 
ogrzewania i/lub ciepłej wody użytkowej w budynku; 

7) przedsięwzięciu – należy przez to rozumieć zadanie inwestycyjne związane z ochroną 
powietrza, o którym mowa w art. 400a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.  
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 z późn.  zm.), polegające na wymianie 
dotychczasowego źródla ciepła na proekologiczne; 

8) uchwały antysmogowe – należy przez to rozumieć uchwały podjęte przez sejmik województwa 
w trybie art. 96 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska  
(Dz. U.  z 2020 r.  poz. 1219 z późn.  zm.); 

9) umowie – należy przez to rozumieć umowę o udzielenie dotacji, zawartą pomiędzy 
Wnioskodawcą a Gminą, określającą szczegółowe warunki przyznania i rozliczenia dotacji; 

Załącznik do uchwały Nr XXX/214/2021

Rady Gminy Kołaczkowo 

z dnia 19 lipca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31DA12F3-D53D-473B-B735-4ADAB5E798D0. Podpisany Strona 1



10) wniosku – należy przez to rozumieć wniosek o udzielenie dotacji celowej na wymianę 
dotychczasowego źródla ciepła na proekologiczne, złożony przez Wnioskodawcę; 

11) Regulaminie – należy przez to rozumieć niniejszy regulamin; 
12) pomocy de minimis – należy przez to rozumieć pomoc w myśl ustawy 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 743 ze zm.). 

 

Rozdział 2 
Warunki i kryteria udzielania dotacji 

 
§ 3. 1. Dotacji udziela się na dofinansowanie kosztów realizacji przedsięwzięcia. 
 
Podatek od towarów i usług (VAT) jest kosztem kwalifikowanym tylko wówczas,  
gdy jest on faktycznie i ostatecznie ponoszony przez Wnioskodawcę, a Wnioskodawca  
nie ma prawnej możliwości odliczenia podatku naliczonego od podatku należnego w jakiejkolwiek 
części, zgodnie z przepisami ustawy o podatku od towarów i usług. 
 
2. Dotacja udzielana jest wyłącznie na dofinansowanie zakupu nowego źródła ciepła. 
 
3. Montowane w ramach ogrzewania proekologicznego urządzenia muszą być fabrycznie nowe, 
dopuszczone do użytkowania na terenie Polski. 
 
4. Wszystkie zainstalowane oraz użytkowane urządzenia służące do celów ogrzewania 
lub przygotowania ciepłej wody użytkowej (w tym kominki wykorzystywane na cele rekreacyjne) 
muszą spełniać docelowe wymagania obowiązujące na terenie położenia budynku/lokalu 
mieszkalnego objętego dofinansowaniem, aktów prawa miejscowego, w tym uchwał 
antysmogowych. 
 
5. Dofinansowaniu nie podlega: 

 
1) zakup źródła ciepła przed zawarciem (podpisaniem) umowy; 
2) zakup urządzeń przenośnych (tj. grzejników olejowych i elektrycznych, dmuchaw, 

klimatyzatorów i innych); 
3) koszt demontażu dotychczasowego źródła ciepła; 
4) koszt montażu nowego źródła ciepła; 
5) zakup i montaż dodatkowego wyposażenia, w tym w szczególności wewnętrznej instalacji c.o.; 
6) koszt wykonania projektu, uzyskania uzgodnień i pozwoleń;  
7) zmiana lub modernizacja istniejącego już ogrzewania ekologicznego oraz modernizacja 

ogrzewania w budynkach posiadających dwa źródła ogrzewania, w tym jedno ekologiczne. 
 
6. Wymiana źródła ciepła przy udziale środków pochodzących z dotacji, wymaga trwałego 

usunięcia wszystkich dotychczasowych źródeł ciepła z obiektu budowlanego lub lokalu 
mieszkalnego. 

 
7. Od powyższego można odstąpić w przypadku: 

1) gdy piece kaflowe są objęte ochroną konserwatora zabytków, pod warunkiem trwałego 
usunięcia połączenia pieca z przewodem kominowym, 
2) występowania kominka opalanego wyłącznie drewnem/brykietem drzewnym bez płaszcza 
wodnego, stanowiącego element dekoracyjny pomieszczenia mieszkalnego, niestanowiącego 
głównego źródła zaopatrzenia w ciepło z zastrzeżeniem ust 4. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31DA12F3-D53D-473B-B735-4ADAB5E798D0. Podpisany Strona 2



8. W przypadku, gdy przedsięwzięcie jest wykorzystywane w prowadzonej działalności 
gospodarczej przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą, w tym w działalności 
w sektorze rolnym lub w zakresie rybołówstwa, udzielone dofinansowanie odpowiednio: 
1) nie stanowi pomocy publicznej; 
2) będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 

nr 1407/2003 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108  
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L Nr 352 
z 24.12.2013, s. 1); 

3) będzie stanowić pomoc de minimis w rolnictwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 
nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108  
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 
(Dz. U. UE L Nr 352 z 24.12.2013, s. 9); 

4) będzie stanowić pomoc de minimis w rybołówstwie w rozumieniu rozporządzenia  
Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L Nr 190 z 28.06.2014, s. 45). 

 
§ 4. Wnioskodawca ubiegający się o przyznanie dotacji musi posiadać tytuł prawny do nieruchomości 
zlokalizowanej na terenie gminy, na której realizowane będzie przedsięwzięcie. 
 
§ 5. 1. Wysokość dotacji na wymianę dotychczasowego źródla ciepła na proekologiczne 
wynosi 4.000,00 zł brutto (słownie: czterytysiącezłotych), ale nie więcej niż koszt przedsięwzięcia  
zgodnie z ust. 2. 
 
2. Jeżeli przedsięwzięcie dofinansowane jest również z innych źródeł publicznych,  
to łączna kwota wszystkich udzielonych dotacji, wraz z dotacją celową ze środków budżetowych 
gminy, nie może przekroczyć całkowitych kosztów przedsięwzięcia udokumentowanych fakturami 
VAT lub rachunkami. 

 
Rozdział 3 

Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania 
 
§ 6. 1 Wnioskodawca ubiegający się o przyznanie dotacji zobowiązany jest do złożenia następujących 
dokumentów: 

1) wniosku o udzielenie dotacji przed rozpoczęciem realizacji przedsięwzięcia  
wraz z wymaganymi załącznikami; 
2) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie  
oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc 
oraz w ciągu dwóch poprzedzających go latach podatkowych albo oświadczenia o wielkości 
pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, 
jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 
3) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku  
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się  
o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53 poz. 311, z późn.zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów 
z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się 
o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz 810). 
 

2. Wniosek składa się w terminie od 2 stycznia do 15 października danego roku kalendarzowego, 
w którym będzie realizowane przedsięwzięcie.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31DA12F3-D53D-473B-B735-4ADAB5E798D0. Podpisany Strona 3



3. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku, Wnioskodawca zostanie wezwany  
do jego uzupełnienia, a w przypadku braku zastosowania się do wezwania, wniosek pozostanie 
bez rozpatrzenia. 
 

4. Wnioski o dotację rozpatrywane są według kolejności ich złożenia (kolejności złożenia 
kompletnych wniosków lub daty ich uzupełnienia), do wysokości środków finansowych 
zabezpieczonych na ten cel w danym roku budżetowym. 

 
5. Wnioskodawca zobowiązany jest do udokumentowania fotograficznego zadania przed 

rozpoczęciem realizacji (zdjęcie dotychczasowego źródła ciepła), jak i po realizacji zadania 
(zdjęcia zamontowanego nowego źródła ciepła). 

 
§ 7. 1. Pozytywne rozpatrzenie wniosku stanowi podstawę do zawarcia umowy pomiędzy  
Gminą a Wnioskodawcą. 
 
2. Wójt Gminy zawiadamia Wnioskodawcę o przyznaniu dotacji i terminie podpisania umowy. 
 
3. Termin wypłaty dotacji ustalony zostanie w podpisanej umowie, o której mowa w ust. 1, 
z uwzględnieniem § 8 ust. 1. 
 
4. Wnioskodawca, który podpisał umowę zobowiązany jest w terminie do 15 listopada danego roku 
kalendarzowego do: 
1) zrealizowania przedsięwzięcia; 
2) przedłożenia rozliczenia dotacji. 
 
§ 8. 1. Dotacja zostanie wypłacona po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia pod warunkiem, 
że nastąpiła ona zgodnie z umową oraz po przedłożeniu dokumentów, o których mowa w ust. 2. 
 

2. Podstawą rozliczenia dotacji będą: 
 
1) udokumentowane koszty zakupu źródła ciepła – faktury, rachunki wystawione na Wnioskodawcę 
po dacie zawarcia umowy wraz z potwierdzeniem dokonania zapłaty należności wynikających  
z tego dokumentu; 
2) protokół odbioru instalacji nowego źródła ciepła, sporządzony i podpisany przez Wnioskodawcę 
i Wykonawcę robót, posiadającego odpowiednie uprawnienia; 
3) potwierdzenie likwidacji dotychczasowego źródła ciepła (np. dokument złomowania,  
opinia kominiarska itp.); 
4) udokumentowanie zaistnienia przesłanki opisanej w § 3 ust. 7; 
5) dokumenty określające dane techniczne nowego źródła ciepła; 
6) certyfikat wydany przez laboratorium akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji 

potwierdzające spełnianie wymagań klasy 5 normy PN-EN 303-5:2012, jeżeli wymiana systemu 
ogrzewania nastąpiła na ogrzewanie na paliwo stałe lub biomasę; 

7) zgłoszenia zamiaru budowy/pozwolenia na budowę dla wnioskowanego przedsięwzięcia  
wraz z dokumentacją do wglądu (jeżeli jest wymagane). 

 
3. W przypadku doręczenia kserokopii dokumentów należy przedłożyć ich oryginały  
w celu uwierzytelnienia. 
Oryginał faktury powinien zawierać dodatkowo następujący zapis: „uzyskano dotację celową 
ze środków budżetu gminy Kołaczkowo na dofinansowanie zmiany dotychczasowego źródła 
ciepła na proekologiczne w wysokości ……..”. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31DA12F3-D53D-473B-B735-4ADAB5E798D0. Podpisany Strona 4



§ 9. Po przedłożeniu przez Wnioskodawcę rozliczenia i dokumentów, o których mowa  
w § 8 następuje: 
1) sprawdzenie poprawności i kompletności rozliczenia; 
2) wypłata dotacji - w przypadku akceptacji rozliczenia i braku uwag podczas kontroli; 
3) odmowa wypłaty dotacji w formie pisemnej – w przypadku wykazanych nieprawidłowości 
na etapie określonym w pkt 1-2 po uprzednim wezwaniu Wnioskodawcy do ich usunięcia  
w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania. 
 
§ 10. 1. Wójt Gminy może przeprowadzić kontrolę przed rozpoczęciem realizacji przedsięwzięcia, 
w toku realizacji oraz po jego zakończeniu. Z przeprowadzonej kontroli sporządzany zostanie 
protokół.  
 

2. Dotacja na wymianę źródła ciepła podlega zwrotowi jeżeli w okresie 5 lat od wypłaty dotacji 
Wnioskodawca usunie (zdemontuje lub odłączy) urządzenie, na które otrzymał dofinansowanie.  
 

3. Zwrot dofinansowania następuje stosownie do przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305).  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31DA12F3-D53D-473B-B735-4ADAB5E798D0. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 ze zm.) / (dalej: ustawa POŚ) do zadań własnych gminy należy 
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie przedsięwzięć związanych  
m.in. z ochroną powietrza.  

Zgodnie z art. 403 ust. 4 ustawy POŚ, finansowanie ochrony środowiska i gospodarki  
wodnej może polegać na udzielaniu dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu gminy na finansowanie  
lub dofinansowanie kosztów inwestycji: 
1) podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych, w szczególności: 
a) osób fizycznych, 
b) wspólnot mieszkaniowych, 
c) osób prawnych, 
d) przedsiębiorców; 
2) jednostek sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami 
prawnymi. 

Zasady udzielania dotacji celowej obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji 
oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania,  
określa rada gminy w drodze uchwały.  

Dotacja celowa określona w niniejszej uchwale stanowi rodzaj zachęty  
do podejmowania działań związanych z ograniczeniem niskiej emisji na obszarze  
Gminy Kołaczkowo, co z pewnością przyczyni się do obniżenia stężeń zanieczyszczeń powietrza, 
w szczególności pyłów zawieszonych, benzo(a)pirenów i dwutlenku węgla, i przełoży się 
na poprawę jakości życia i zdrowia mieszkańców.  

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743) projekt programu pomocowego 
przewidujący udzielanie pomocy de minimis podlega wyłącznie zgłoszeniu Prezesowi Urzędu,  
który w terminie 14 dni może przedstawić zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania 
pomocy, natomiast zgodnie z art. 7 ust. 3 a cyt. Ustawy projekt programu pomocowego 
przewidujący udzielanie pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie podlega wyłącznie 
zgłoszeniu ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa, który w terminie 14 dni może przedstawić 
zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy. 

Projekt uchwały wysłano zatem do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
w Warszawie oraz do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Warszawie. 

Wobec powyższego przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31DA12F3-D53D-473B-B735-4ADAB5E798D0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

